
2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)
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1.인적자원 운용 1,811,846 1,815,068 -3,222

1.교직원보수 1,237,164 1,238,453 -1,289

1.사립학교 교원보수 1,038,560 1,038,680 -120

1.기본급 715,158 718,200 -3,042

1.봉급 664,251 666,900 -2,649 기본급 : -2,649,000 = -2,649,000

2.정근수당 50,907 51,300 -393 정근수당 : -393,000 = -393,000

2.정액수당 87,757 87,697 60

1.정근수당 12,900 12,840 60 정근수당가산금 : 60,000 = 60,000

3.초과근무수당 23,100 21,600 1,500

1.시간외근무수당 23,100 21,600 1,500 초과근무수당 : 1,500,000 = 1,500,000

4.복리후생비 92,260 90,900 1,360

1.정액급식비 25,200 25,500 -300 정액급식비 : -300,000 = -300,000

2.명절휴가비 67,060 65,400 1,660 명절휴가비 : 1,660,000 = 1,660,000

6.부담금 69,080 69,078 2

1.교직원법정부담금 69,080 69,078 2 교원연금부담금 : -41,000 = -41,000

교원건강보험부담금 : 36,000 = 36,000

교원재해보험부담금 : 7,000 = 7,000

2.사립학교 직원보수 198,604 199,773 -1,169

1.기본급 122,678 123,200 -522

1.봉급 114,849 115,300 -451 직원기본급 : -451,000 = -451,000

2.정근수당 7,829 7,900 -71 정근수당 : -71,000 = -71,000

2.정액수당 9,360 9,260 100

1.정근수당 2,820 2,720 100 정근수당가산금(추가) : 100,000 = 100,000

3.초과근무수당 5,245 5,495 -250

1.시간외근무수당 5,245 5,495 -250 초과근무수당 : -250,000 = -250,000

4.복리후생비 18,343 18,600 -257

1.정액급식비 6,720 6,800 -80 정액급식비 : -80,000 = -80,000

2.명절휴가비 11,623 11,800 -177 명절휴가비 : -177,000 = -177,000
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5.기타수당 21,104 21,344 -240

3.직급보조비 7,080 7,320 -240 직급보조비 : -240,000 = -240,000

6.부담금 21,874 21,874 0

1.교직원법정부담금 21,874 21,874 0 연금보험부담금 : 45,000 = 45,000

재해보험부담금 : -45,000 = -45,000

2.기타 교직원보수 542,533 542,680 -147

1.교직원대체인건비 523,773 523,920 -147

1.기간제교사인건비 478,133 477,920 213

1.기간제교원인건비 442,475 442,675 -200 정원내인건비 : -200,000 = -200,000

2.기간제교원법정부담금 35,658 35,245 413 정원내국민연금 : 243,000 = 243,000

정원내건강보험 : 100,000 = 100,000

정원내고용보험 : 70,000 = 70,000

2.기간제(정원외)교사인건비 45,640 46,000 -360

1.기간제교원인건비 41,960 42,320 -360 정원외인건비 : -360,000 = -360,000

3.교직원 복지 및 역량강화 32,149 33,935 -1,786

2.교직원복지 30,704 32,490 -1,786

4.교직원맞춤형복지비 29,462 31,248 -1,786

1.교직원복지비 29,462 31,248 -1,786 정규직맞춤형복지보험 : -1,186,000 = -1,186,000

기간제교원맞춤형복지비 : -600,000 = -600,000

2.학생복지/교육격차 해소 442,346 447,448 -5,102

1.급식 관리 201,253 200,395 858

1.학교급식운영 201,253 200,395 858

1.위탁급식비 201,253 200,395 858

2.급식용식재료비 188,443 187,585 858 학교급식비 : 858,000 = 858,000

2.기숙사 관리 7,727 7,638 89

1.기숙사운영 7,727 7,638 89

1.기숙사운영비 7,727 7,638 89

2.일반수용비 587 440 147 기숙사물품구입 : 147,000 = 147,000
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5.연료비 7,140 7,198 -58 도시가스비 : -58,000= -58,000

3.보건관리 25,035 26,139 -1,104

2.학교환경위생관리 15,724 16,828 -1,104

1.먹는물관리 5,271 6,375 -1,104

1.일반수용비 5,271 6,375 -1,104 수질검사수수료 : -365,000 = -365,000

정수기관리비 : -739,000 = -739,000

5.학생복지 197,831 202,776 -4,945

1.[국고]학생복지운영 197,831 202,776 -4,945

3.학생증제작 537 0 537

1.학생복지비 537 0 537 명찰제작 : 537,000 = 537,000

4.통학차량운영지원 83,206 88,788 -5,582

1.학생복지비 83,206 88,788 -5,582 통학차량비 : -5,582,000 = -5,582,000

8.교복물려주기 100 0 100

1.일반수용비 100 0 100
(성립전)(목적)교복물려주기사업비 : 

100,000원*1교 =
100,000

3.기본적 교육활동 398,942 404,934 -5,992

1.교과 활동 370,110 372,262 -2,152

1.교과활동지원 1,995 2,000 -5

2.기초학력지도 1,995 2,000 -5

2.교육운영비 645 650 -5 기초학력지도운영비 : -5,000 = -5,000

4.수학교과활동 29,883 29,893 -10

2.수학강사인건비 29,012 29,022 -10

2.기간제교원법정부담금 2,572 2,582 -10 수학강사건강보험 : -10,000 = -10,000

5.과학교과활동 38,715 39,791 -1,076

2.과학강사인건비 28,918 28,933 -15

3.기간제교원법정부담금 2,478 2,493 -15 건강보험 : -10,000 = -10,000

노인요양보험 : -5,000 = -5,000

3.가정교과운영 2,079 3,140 -1,061

1.교육운영비 2,079 3,140 -1,061 가정교과실습비 : -312,000 = -312,000

정석중 2021년 02월 19일 13시 56분 59초 3 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

기술가정기자재구입 : -500,000 = -500,000

기술과실습비 : -249,000 = -249,000

7.예술교과활동 68,415 68,436 -21

3.음악강사인건비 64,339 64,360 -21

1.운영수당 64,339 64,360 -21 음악강사인건비 : -21,000 = -21,000

8.외국어교과활동 224,321 225,361 -1,040

3.원어민보조교사인건비 213,621 214,661 -1,040

1.기간제교원인건비 196,782 197,842 -1,060 생활영어강사인건비 : -960,000 = -960,000

생활영어강사퇴직금 : -100,000 = -100,000

2.기간제교원법정부담금 16,839 16,819 20 생활영어강사건강보험 : 20,000 = 20,000

2.창의적 체험활동 20,618 24,458 -3,840

1.자율활동 10,955 11,780 -825

5.각종경시대회 1,452 1,617 -165

2.학생복지비 886 1,051 -165 통합논술대회 : -165,000 = -165,000

6.학생기자단 430 640 -210

1.일반수용비 230 200 30 문구용품 : 30,000 = 30,000

3.학생복지비 200 440 -240 간식비 : -240,000 = -240,000

12.교내음악콩쿨대회 0 450 -450

1.학생복지비 0 450 -450 콩쿨대회상품비 : -250,000 = -250,000

동아리임원다과비 : -200,000 = -200,000

3.동아리활동 5,587 8,602 -3,015

1.동아리활동 4,847 6,662 -1,815

1.교육운영비 4,362 6,177 -1,815 (목적)합창동아리지원비 : -1,815,000 = -1,815,000

2.학교스포츠클럽활동 740 740 0

1.운영수당 240 0 240 스포츠클럽전담교사활동비 : 240,000 = 240,000

2.교육운영비 500 740 -240 스포츠클럽교구구입 : -240,000 = -240,000

3.방과후특성화동아리지원 0 1,200 -1,200

1.운영수당 0 600 -600 (지원금)뮤지캠프강사료 : -600,000 = -600,000
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2.교육운영비 0 600 -600 (지원금)실습비 : -240,000 = -240,000

(지원금)홍보비 : -160,000 = -160,000

운영비(학교) : -200,000 = -200,000

4.선택적 교육활동 67,064 67,207 -143

1.방과후학교 운영 23,309 23,288 21

1.방과후학교운영 23,309 23,288 21

2.스포츠클럽활동 22,109 22,088 21

1.교육운영비 22,109 22,088 21 스포츠클럽활동 : 21,000 = 21,000

2.독서활동 43,755 43,919 -164

1.독서활동운영 43,755 43,919 -164

4.사서(실무원)인건비 35,397 35,561 -164

1.기간제직원인건비 32,426 32,626 -200 정액급식비 : 20,000 = 20,000

명절휴가비 : 100,000 = 100,000

연차수당 : -320,000 = -320,000

2.기간제직원법정부담금 2,971 2,935 36 건강보험 : 36,000 = 36,000

5.교육활동 지원 172,424 172,540 -116

1.교무업무 운영 52,425 52,608 -183

1.교무학사운영 52,425 52,608 -183

1.교무실무원인건비 39,242 38,384 858

1.무기계약직원인건비 35,729 35,040 689 정액급식비 : 30,000 = 30,000

가족수당 : -40,000 = -40,000

특수업무수당 : -1,000 = -1,000

명절휴가비 : 700,000 = 700,000

2.무기계약직원법정부담금 3,513 3,344 169 국민연금 : 90,000 = 90,000

건강보험 : 60,000 = 60,000

노인장기요양보험 : 7,000 = 7,000

산재보험 : 12,000 = 12,000

2.교무학사운영 2,528 2,785 -257
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1.일반수용비 2,528 2,785 -257 교무수첩 : -152,000 = -152,000

출석부 : -105,000 = -105,000

3.교육활동홍보 1,791 2,091 -300

2.학생복지비 0 300 -300 학생다과비 : -300,000 = -300,000

4.입학식 및 졸업식 504 662 -158

1.일반수용비 504 632 -128 현수막(입학식,졸업식) : -58,000 = -58,000

생화 : -70,000 = -70,000

2.학생복지비 0 30 -30 상품비 : -30,000 = -30,000

5.교육과정평가 680 656 24

1.일반수용비 509 560 -51 학력평가시험지인쇄및소모품 : -51,000 = -51,000

2.일반업무추진비 171 96 75 교생실습평가협의회 : 75,000 = 75,000

7.교내외장학 0 350 -350

1.일반업무추진비 0 350 -350 교과및요청장학협의회 : -250,000 = -250,000

장학협의회다과 : -100,000 = -100,000

2.생활지도운영 39,494 39,427 67

1.학생생활상담지도 39,454 39,387 67

3.상담요원인건비 32,371 32,304 67

1.기간제직원인건비 29,534 29,474 60 정액급식비 : 20,000 = 20,000

명절휴가비 : 100,000 = 100,000

퇴직금 : -60,000 = -60,000

2.기간제직원법정부담금 2,837 2,830 7 건강보험 : 2,000 = 2,000

산재보험 : 5,000 = 5,000

4.교육여건 개선 51,000 51,000 0

1.교육환경개선 51,000 51,000 0

1.교실환경개선 51,000 51,000 0

1.일반수용비 850 1,000 -150 비품수선비 : -150,000 = -150,000

2.비품구입비 50,150 50,000 150 각종비품구매 : 150,000 = 150,000

6.학교 일반운영 244,071 256,145 -12,074
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1.학교기관 운영 35,982 41,898 -5,916

1.부서기본운영 35,584 41,098 -5,514

1.교장실운영 3,572 3,622 -50

1.일반업무추진비 572 622 -50 교직원경조사비 : -50,000 = -50,000

2.행정실운영 15,517 20,710 -5,193

1.일반수용비 14,617 16,810 -2,193 복사용지 : -570,000 = -570,000

간행물구독료(신문) : -220,000 = -220,000

각종수수료 : -300,000 = -300,000

공기청정기임대 : -480,000 = -480,000

재정보증보험료 : -513,000 = -513,000

사무용비품수선 : -110,000 = -110,000

2.여비 350 300 50 출장여비 : 50,000 = 50,000

3.일반업무추진비 550 600 -50 손님접대다과비 : -50,000 = -50,000

4.비품구입비 0 3,000 -3,000 사무용비품구매 : -3,000,000 = -3,000,000

3.교무부운영 16,495 16,766 -271

1.일반수용비 12,003 13,623 -1,620 문자서비스 : -550,000 = -550,000

복사용지 : 150,000 = 150,000

사무용품 : 400,000 = 400,000

프린터토너구입 : 180,000 = 180,000

복사기임대료 : -1,800,000 = -1,800,000

2.여비 2,500 1,300 1,200 출장여비 : 1,200,000 = 1,200,000

3.일반업무추진비 1,616 1,467 149 손님접대다과비 : -4,000 = -4,000

부서별협의회 : 153,000 = 153,000

2.행정지원인력운용 398 800 -402

1.행정실무원인건비 398 800 -402

1.일반수용비 398 800 -402 계약직퇴직연금수수료 : -402,000 = -402,000

2.시설 장비 유지 205,915 211,549 -5,634

1.학교시설장비유지 205,915 211,549 -5,634
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공공요금및제세공과금 55,568 55,584 -16

1.전기요금 26,900 26,000 900 전기요금 : 900,000 = 900,000

2.상하수도료 20,200 19,800 400 상하수도요금 : 400,000 = 400,000

3.연료비 2,100 3,600 -1,500 난방가스요금 : -1,500,000 = -1,500,000

4.기타공공요금 6,368 6,184 184 전화요금 : 410,000 = 410,000

자동차검사수수료 : -50,000 = -50,000

자동차환경개선부담금 : -176,000 = -176,000

2.연료비 500 600 -100

1.연료비 500 600 -100 난방기연료비 : -100,000 = -100,000

3.시설관리용역 41,755 41,773 -18

1.무기계약직원인건비 28,806 28,750 56 청소용역퇴직금 : 48,000 = 48,000

청소용역연가보상비 : 8,000 = 8,000

3.무기계약직원법정부담금 2,464 2,538 -74 국민연금 : -35,000 = -35,000

건강보험 : 1,000 = 1,000

고용보험 : -20,000 = -20,000

산재보험 : -20,000 = -20,000

4.시설일반관리 108,092 113,592 -5,500

1.기간제직원인건비 460 960 -500 일용인부인건비 : -500,000 = -500,000

2.일반수용비 107,082 111,582 -4,500 시설관리소모품 : -3,500,000 = -3,500,000

시설소규모수선비 : -991,000= -991,000

폐기물처리비 : 300,000 = 300,000

시설비품수선비 : -42,000 = -42,000

화장지구입 : 300,000 = 300,000

시설환경물품(수목) : -567,000 = -567,000

4.비품구입비 500 1,000 -500 시설관리비품구매 : -500,000 = -500,000

3.학교운영 협력 2,174 2,698 -524

1.학교운영위원회운영 436 770 -334

1.학교운영위원회운영 436 770 -334

정석중 2021년 02월 19일 13시 56분 59초 8 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.여비 150 400 -250 운영위원여비 : -250,000 = -250,000

2.일반업무추진비 286 370 -84 운영위원협의회 : -164,000 = -164,000

운영위원다과 : 80,000 = 80,000

2.학부모협력 1,738 1,928 -190

3.학부모시험감독운영 90 280 -190

1.일반업무추진비 90 280 -190 학부모시험감독 다과비 : -190,000 = -190,000

7.학교시설 확충 375,388 366,849 8,539

1.시설확충 및 개선 375,388 366,849 8,539

1.시설확충및개선 375,388 366,849 8,539

1.교실증개축 375,388 366,849 8,539

1.시설비 375,388 366,849 8,539 각종공사 : 8,539,000 = 8,539,000

8.학교 재무활동 0 2,000 -2,000

1.예비비 0 2,000 -2,000

1.예비비 0 2,000 -2,000

1.예비비 0 2,000 -2,000

1.예비비 0 2,000 -2,000 예비비 : -2,000,000 = -2,000,000

세출합계 3,512,081 3,532,191 -20,110
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